ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN  TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND     Tuy Phước, ngày       tháng 3  năm 2022

BÁO CÁO

Về kết quả thực hiện văn bản số 471/UBND-TD

ngày 25/01/2022 của UBND tỉnh Bình Định

Thực hiện Công văn số 471/UBND-TD ngày 25/01/2022 của UBND tỉnh Bình

Định về việc giải quyết đơn của ông Huỳnh Lập và một số công dân và theo đề xuất

của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Báo cáo số 71/BC-TN&MT ngày

24/3/2022, UBND huyện báo cáo kết quả như sau:

Để giải quyết đơn của ông Huỳnh Lập và một số công dân thôn Ngọc Thạnh 2,

xã Phước An, UBND huyện đã có Văn bản số 2044/UBND-TNMT ngày

31/12/2021 về việc thực hiện các biện pháp bảo vệ môi trường còn tồn tại của Công

ty TNHH Nam An. Qua kiểm tra toàn bộ khu vực xưởng sản xuất, tại thời điểm

đang hoạt động sản xuất của Công ty TNHH Nam An (Biên bản kiểm tra ngày

22/3/2022), đến nay Công ty đã thực hiện khắc phục, cụ thể như sau:

- Phía Đông Nam và phía Đông Bắc nhà xưởng, Công ty đã xây dựng tường kín

để hạn chế tiếng ồn và giảm thiểu bụi ra khu dân cư theo đúng yêu cầu tại Văn bản

số 2044/UBND – TNMT ngày 31/12/2021 của UBND huyện; Công ty đã thực hiện

đúng các nội dung, biện pháp bảo vệ môi trường theo Kế hoạch bảo vệ môi trường

đã được UBND huyện phê duyệt tại Giấy xác nhận số 01/GXN-UBND ngày

06/02/2020;

- Đã che chắn kín khoảng hở 5 mét trên mái nhà xưởng sản xuất;

- Có xây dựng hệ thống xử lý bụi; tại thời điểm kiểm tra, hệ thống hoạt động

bình thường;

- Bãi chứa nguyên liệu đã xây dựng xong hệ thống thu gom nước mưa chảy tràn

bao bọc xung quanh thửa đất; thời điểm kiểm tra, có sử dụng bạc che chắn nguyên

liệu.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện của Công ty TNHH Nam An, kính báo

cáo UBND tỉnh biết, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở TN&MT Bình Định;

- CT, PCT  UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng: TN&MT; Công an huyện (đ/biết);

- UBND xã Phước An;

- Ban Tiếp công dân huyện;

- CVP; PCVP – 2, CVVP (K1, K2, K8);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-28T11:15:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-28T11:31:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-28T11:58:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-28T13:46:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-28T13:46:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-28T13:46:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!